
 

 

 

 Č.j.: SPH 604/2019 

ZČ: 156.026.00.000.0, NS: 1335042 

ID RS smlouvy: 5095791 

ID RS dohody:                 . 

 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Společnost Design By Hy, s.r.o. a  

Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. 

se sídlem: Gorazdova 20, 120 00 Praha 2 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

člen - správce společnosti: Design By Hy, s.r.o. 

se sídlem: Mezivrší 1813/6, Braník, 147 00 Praha 4 

korespondenční adresa: Gorazdova 20, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Hynkem Petřinou, jednatelem 

IČO: 27634329 

DIČ: CZ27634329 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 120384 

plátce DPH 

 

člen společnosti: Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. 

se sídlem: Bělehradská 199/70, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Ing. arch. Tomášem Šantavým, jednatelem 

IČO: 45308616 



 

 

DIČ: CZ45308616 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 9386 

plátce DPH 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DOHODU O UKONČENÍ SMLOVY O DÍLO 

(dále jen “dohoda”) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 3.5.2018 Smlouvu o dílo č.j. SPH 1038/2018 (dále 

jen „smlouva o dílo“), kterou se zhotovitel zavázal zhotovit pro objednatele dílo spočívající 

ve zpracování kompletní projektové dokumentace akce „Stájový dvůr – oprava strážnice 

včetně předláždění dvora“ a poskytnout další služby související se zpracovanou projektovou 

dokumentací. V rámci zpracování kompletní projektové dokumentace měl zhotovitel pro 

objednatele vypracovat Dokumentaci pro provádění stavby s náležitostmi dokumentace pro 

ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání 

stavebního povolení.  

Zhotovitel v souladu s požadavky objednatele uvedenými ve smlouvě o dílo zhotovil a řádně 

předal pracovní paré projektové dokumentace. Objednatel v průběhu zpracování pracovního 

paré zhotovitelem projektové dokumentace průběžně projednával dokumentaci s Odborem 

památkové péče Kanceláře prezidenta republiky (který je příslušným památkovým orgánem). 

Odbor památkové péče Kanceláře prezidenta republiky vyslovil nesouhlas s budoucím 

navrhovaným využitím opravovaných prostor. Z tohoto důvodu se strany této dohody dohodly 

na ukončení smlouvy o dílo.  

 

I. 

Předmět dohody 
 
1. Touto dohodou strany této dohody konstatují, že došlo k řádnému provedení a předání 

části díla dle smlouvy o dílo spočívající v provedení přípravných prací dle článku I odst. 1. 

bodu 1.1. písm. a) smlouvy o dílo a v provedení části Projektové dokumentace dle smlouvy o 

dílo, tj. konkrétně k řádnému provedení a předání pracovního paré projektové dokumentace 

dle článku I odst. 1. bodu 1.1. písm. b) smlouvy o dílo. 

 

2. Touto dohodou strany této dohody ukončují další plnění ze smlouvy o dílo ke dni 

účinnosti této dohody. Finanční vyrovnání části díla, které již zhotovitel provedl a řádně 

předal objednateli dle předchozího odstavce, bude provedeno v souladu s článkem II. této 

dohody.  

 



 

 

3. Zhotovitel dále v souladu se smlouvou o dílo poskytuje objednateli právo užití 

nehmotné části díla, které bylo zhotoveno a předáno objednateli dle odst. 1 tohoto článku, pro 

další kroky spočívající v případné následné realizaci stavby, tj. zejména nikoli však výhradně 

pro účely realizace stavební dokumentace, zadávacího řízení, stavebního řízení, jakož i 

dalších řízení a jednání nutných pro realizaci stavby, samotné realizace stavby a užití stavby a 

k archivačnímu a případnému dalšímu užití ve prospěch objednatele (tj. i v rámci prezentace 

objednatele či areálu Pražského hradu). Odměna za poskytnutí práva užít nehmotnou část díla 

je součástí ceny již provedené a předané části díla dle článku II. této dohody. 

 

II. 

Finanční ujednání 

1. Cena za řádně provedenou a předanou část díla dle článku I. odst. 1 této dohody je 

stanovená dohodou stran dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této dohody, a činí: 

 

cena pracovního paré projektové dokumentace včetně přípravných prací a poskytnutí licence 

v rozsahu článku I. odst. 3 činí 536.250,- Kč bez DPH (slovy: pětsettřicetšesttisícdvěstě- 

padesát korun českých).  K uvedené ceně bude připočteno DPH v aktuální zákonné sazbě, tj. 

21%, která činí 112.612,50 Kč (slovy: stodvanácttisícšestsetdvanáct korun českých padesát 

haléřů). Cena celkem s DPH tak činí 648.862,50 Kč (slovy: šestsetčtyřicetosmtisícosmset- 

šedesátdvě koruny české padesát haléřů). 

 

2.  Cena uvedená v předchozím odstavci bude uhrazena objednatelem na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit nejpozději do 15ti dnů 

od účinnosti této dohody, ne však dříve než účinností této dohody.   

 

3.  Daňový doklad bude zhotovitelem vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně 

uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba 

poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 

Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude 

daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž 

splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena 

bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň 

registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je zhotovitel plátce DPH, není objednatel 

oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru 

plátců DPH. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po dvou a 

zhotovitel po jednom vyhotovení. 

  

2. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 



 

 

3. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této dohody budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení dohody v tomto bodě 

nedopustila. 

 

5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 

třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 

jiné účely než pro plnění podmínek této dohody, a to po celou dobu trvání této dohody i po 

jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 

závazných právních předpisů nebo bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

Smluvní strany sjednávají, že dohoda v uvedeném znění může být kteroukoli ze jejich stran 

zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Příloha č. 1 - Cenová kalkulace 

 

 

V …………………… dne  V …………………… dne 

 

 

 

………………………………        ………………………………                                               

 Hynek Petřina Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel 

 Design By Hy, s.r.o. Správa Pražského hradu 

za Společnost By Hy, s.r.o. a Projektový atelier 

pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o.  

 za zhotovitele za objednatele 

 


